
 

 

Základní škola Chabařovice, příspěvková organizace 

Masarykova 559, 40317 Chabařovice 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKE RADY DNE 28.11. 2023 

 

Přítomní členové: Mgr. Pavel Caitaml, Mgr. Lenka Žemberyová, Michal Hájek 

Hosté: Mgr. Josef Kusebauch (ředitel školy), Mgr. Dagmar Brožová (zástupkyně ředitele), 

Mgr. et Mgr. Sylva Přikrylová (koordinátorka primární prevence a školní speciální 

pedagožka) 

 

1) Ve škole došlo v listopadu k závažnějšímu konfliktu mezi žákem 8.B a žákem 8.A. 

K samotnému incidentu byla přizvána i Městská policie Chabařovice. Konflikt se 

obešel bez fyzického kontaktu a zranění. Byl ihned řešen vedením školy ve spolupráci 

se zákonnými zástupci žáků a metodičkou prevence. Rovněž byla situace 

projednávána s Městskou policií Chabařovice i se zástupci města Chabařovice, 

protože chování žáků překračuje normy i mimo školu. 

Konala se případová komise za účasti vedení školy, zákonných zástupců a dotyčného 

žáka (dále jen žák) a jeho kurátorky. Škola jednala také s Policií České republiky. 

Školská rada projednávala za účasti pana Kusebaucha, paní Brožové a paní Přikrylové 

bezpečnostní situaci ve škole. Opatření, která škola udělala, a plány prevence: 

• žáka předává asistentce každý den ráno matka 

• s žákem je neustále asistentka pedagoga (i o přestávkách, velkou přestávku 

tráví žák na jiném patře školy) 

• na konci vyučování hlídkuje MP u školy 

• mezi odpoledním vyučováním mohou žáci zůstat ve škole pod dozorem 

asistentky 

• v případě potřeby si žáka bere k sobě ředitel školy nebo jeho zástupkyně 

• všichni žáci tráví přestávky ve svých třídách, na chodbu mohou pouze o velké 

přestávce, a to pouze na své patro 

• o přestávkách drží pedagogové zdvojené dozory 

• ředitel školy a paní zástupkyně provádějí namátkové dozory navíc 

• ve škole je zřízena schránka důvěry 

• ve třídách 8.B i 8.A budou probíhat intervenční třídnické hodiny 



 

 

• kurátorka žáka navštíví školu, bude se konat komunitní kruh jak s učiteli, tak 

s žáky třídy 8.B a vybranými žáky 8.A 

 

2) Školská rada bere na vědomí, že metodička prevence bude provádět preventivní 

činnosti ve třídách. Bude využívat diagnostické nástroje B3, B4 a SORAD (zjišťování 

klimatu třídy a vztahů ve třídě). K diagnostice třídy pomocí těchto nástrojů právě 

dokončila odborné proškolení. 

3) Školská rada schvaluje Výroční zprávu za rok 2022/2023. 

4) Na základě informací od rodičů žáků školská rada projednala frekvenci vycházek 

školní družiny. Rodiče navrhují zvýšit frekvenci vycházek školní družiny. Zejména 

v období podzimu a zimy, kdy je brzy tma, by měli žáci trávit alespoň nějaký čas 

venku. 

5) Pan Hájek vznesl dotaz ohledně třídění odpadů. Ve škole žáci odpad třídí, na každém 

patře jsou nádoby na tříděný odpad. Někteří pedagogové třídí s žáky odpad i přímo ve 

své třídě. 

6) Paní Žemberyová a pan Hájek dali podnět k sjednocení zadávání, a hlavně k 

hodnocení domácích úkolů. Někteří pedagogové hodnotí domácí úkoly známkou, jiní 

hodnotí pomocí plusů a mínusů. Je potřeba, aby žáci u každého učitele znali kritéria 

hodnocení a hodnocení bylo spravedlivé.  

7) Mgr. Pavel Caitaml vede v letošním školním roce sportovní kroužek pro žáky 0. až 

3. tříd. Plánuje se realizace sportovní kroužku i pro 4. a 5. třídy. 

8) Paní Žemberyová požádala pana ředitele o zveřejňování důležitých termínů, např. 

termínů třídních schůzek, na webu školy. V letošním školním roce došlo ke kolizi 

webových kalendářů, proto na webu školy termíny nebyly vidět. Vzhledem k tomu, že 

se webové stránky budou modernizovat, budou termíny do budoucna dobře viditelné. 

 

Zapsala: Mgr. Lenka Žemberyová 

 


